
 

 

UCHWAŁA NR XXII/146/16 

RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół  

i placówek oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016r. poz. 814) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  

z 2015r. poz. 2156 z póź. zm.), Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XIV/104/15 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, zwanej dalej „uchwałą”, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 5 pkt 1 lit. a uchyla się; 

2) § 5 pkt 2 uchyla się; 

3) tytuł Rozdziału 4 otrzymuje brzmienie „Tryb rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania”; 

4) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: "1. Osoba prowadząca dotowaną szkołę lub placówkę, o których mowa 

w § 2 niniejszej uchwały, jest zobowiązana do: 

a) przedkładania w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informacji o aktualnej liczbie uczniów  

na pierwszy dzień każdego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w przypadku uczniów szkół, o których mowa w § 2 ust. 2 niniejszej uchwały, przedkładania informacji 

o aktualnej liczbie uczniów na pierwszy dzień każdego miesiąca, według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały i oświadczenia o faktycznej liczbie uczniów uczestniczących w zajęciach 

edukacyjnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia informacji według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

c) rozliczania otrzymanej części dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym nastąpiło jej przekazanie, począwszy od miesiąca lutego każdego roku, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

d) rocznego rozliczania wykorzystania otrzymanej dotacji w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego 

po roku udzielenia dotacji, a w przypadku gdy prowadzona przez dotowanego szkoła lub placówka 

kończy swoją działalność, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej raty dotacji, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 

e) prowadzenia odrębnej dokumentacji dotyczącej sposobu wykorzystania dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 września 2016 r.

Poz. 4085



2. Miesięczna rata dotacji ustalana jest na podstawie aktualnej liczby uczniów, zgodnie z przedłożoną 

informacją, o której mowa w ust. 1 lit. a, z zastrzeżeniem ust. 3-4. 

3. Podana w informacji, o której mowa w ust. 1 lit. a, liczba uczniów musi być zgodna ze stanem 

wykazanym w dokumentacji przebiegu nauczania, prowadzonej przez szkołę lub placówkę zgodnie  

z odrębnymi przepisami. 

4. Miesięczną ratę dotacji dla szkół, o których mowa w § 2 ust. 2, pomniejsza się o kwotę w wysokości 

odpowiadającej dotacji przekazanej w poprzednim miesiącu na uczniów, których wskaźnik uczestnictwa  

w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, wykazany w informacji, o której mowa w ust. 1 lit. b składanej 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, jest niższy niż 50%. 

5. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie rozliczeń, o których 

mowa w ust. 1 lit. c i d oraz korekty tych rozliczeń. 

6. Do rozliczania pobranych dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych". 

5) oznaczenie i tytuł jednostki systematyzacyjnej uchwały: "Rozdział 5. Tryb i zakres kontroli” uchyla się; 

6) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

przyznanych niepublicznym szkołom i placówkom, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Dane zawarte w informacjach składanych przez osobę prowadzącą dotowaną szkołę lub placówkę 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 i załącznik nr 3 do niniejszej uchwały stanowią podstawę 

kontroli w zakresie pobrania dotacji. 

3. Dane zawarte w informacjach składanych przez osobę prowadzącą dotowaną szkołę lub placówkę 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 i załącznik nr 5 do niniejszej uchwały stanowią podstawę 

kontroli w zakresie wykorzystania dotacji. 

4. Kontrolę przeprowadza się na podstawie imiennego upoważnienia Starosty Dzierżoniowskiego. 

5. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim zawiadomieniu szkoły/placówki o zamiarze 

przeprowadzenia kontroli, co najmniej na 5 dni przed datą rozpoczęcia kontroli.”; 

7) § 10 ust. 2 uchyla się. 

2. Wzór załącznika nr 3 do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Dzierżoniowskiego: 

K. Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4085



Załącznik do uchwały nr XXII/146/16 

Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 

z dnia 30 sierpnia 2016r. 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/104/15 

        Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  

z dnia 24 listopada 2015r. 

 

 
 

 

 

Oświadczenie  

o faktycznej liczbie uczniów 
 

w miesiącu ………………… roku …………… 
 

 

............................................................................................................................................... 
(Nazwa osoby/organu prowadzącego) 

 

 

Oświadczam, że liczba uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć  

edukacyjnych*, którzy potwierdzili własnoręcznym podpisem na listach obecności uczestnictwo w 

tych zajęciach, w …………………………………………………………….., 

(nazwa szkoły)  

 

w miesiącu ………………… roku ………, wyniosła …………………………..  
(liczba uczniów) 

 

*dotyczy obecności na każdej godzinie obowiązkowych zajęć edukacyjnych, potwierdzonych przez ucznia 

własnoręcznym podpisem 

 

 

 

.............................................   ................................................................... 
               (miejscowość, data)   (podpis i pieczęć osoby reprezentującej organ prowadzący szkołę) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4085


		2016-09-06T13:19:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




